

Vedlagt er ledningsoplysningerne for det område, du har markeret i din LER-forespørgsel. Vedhæftede fil viser vore gasledninger i det markerede område.

Dette brev skal gives til den ansvarlige formand / gravefører på arbejdsstedet.

Vigtigt: For både din og andres sikkerhed er det vigtigt, at du sætter dig ind i reglerne;

Sammen med dette brev finder du ledningsoplysninger for det område, du har markeret i din LER-forespørgsel, herunder kortbilag og signaturforklaring. Herudover er link til brochuren "Pas på gasledningerne!" vedhæftet.

https://www.dgc.dk/sites/default/files/filer/publikationer/Pas_paa_gasledningerne2021.pdf

Gravearbejde sker på graveaktørens ansvar. Overgravning af gasledninger med en eventuel efterfølgende antændelse af gassen kan medføre uoverskuelige konsekvenser med f.eks. personskader, dødsfald, bygnings- og materielskader. Derudover er afbrydning af gasforsyningen både frustrerende for forbrugerne, dyrt for Evida, men også for graveaktøren, som skal betale for alle udgifter i forbindelse med graveskaden herunder: genetablering, "udetid", gasudslip, skader på personer og materiel m.v. Såfremt I ikke har indhentet ledningsoplysninger og opbevarer disse på jer under gravearbejdet, er I ikke dækket af forsikringen. **Bemærk:** Ledningsoplysninger er gyldige 1 måned fra modtagelsen og må kun benyttes inden for det markerede område og til det oplyste formål.

Ved arbejde omkring stål- / fordelingsledninger. [Vigtig information og vejledning til graveaktører \(evida.dk\)](#)

- Der må ikke udføres anlægs- eller gravearbejde nærmere end 5 meter fra en stor fordelingsledning/stål, før denne er påvist.
- Ved frigravninger af fordelingsledning/stål skal der altid bestilles tilsyn ved Evida inden tildækning
- Ved gravearbejde eller underboringer inden for stålfordelingsledningens risikozone på 2 x 10 m skal der anmodes om ledningspåvisning. Inden for 2 X 5 m skal gravearbejdet foregå med Tilsyn fra Evida.
- Påvisning og tilsyn udføres uden beregning.

Ved arbejde omkring plastledninger/ distributionsledninger.

- Generelt skal en gasledning frigraves, før der må udføres jordfortrængning eller underboring, forbi ledningen. Det er ikke tilladt at grave med gravemaskiner nærmere end 2 meter fra en gasledning, før denne er fundet med en prøvegravning med håndskovl)

OBS: Bestilling af påvisning/afsætning skal ske 3 arbejdsdage før udførelsen.

Stik- og distributionsledninger udføres mod betaling. Påvisning af efterfølgende flere stik, samt Distributionsledninger udføres mod betaling, efter medgået tid til en timepris inkl. moms.

Priser for afsætning/påvisning findes på Evida's hjemmeside. [Priser og betingelser \(evida.dk\)](#)

Hvis graveaktøren kender placeringen af distributionsledning, er det ikke nødvendigt at bestille afsætning.

Ved projektering.

- Kontakt Ledningsinfo, hvis der skal graves ved projekterede gasledninger. Projekterede ledninger er skitserede, og de kan være anlagt eller under anlæg. Den viste placering er kun udtryk for den forventede placering.
- De udleverede digitale filer fra LER.dk, er med koter på overkant gasrør.

Kontakt Evida's Ledningsinfo for:

Yderligere spørgsmål til gasledningernes placering og tekniske forskrifter for afsætning/påvisning af en gasledning.

Med venlig hilsen Ledningsinfosyd@evida.dk Tlf. 70 21 30 46

Ved overgravning eller anden skade, kontakt: **Kontrolcenter Tlf. 62 25 90 11**